Materi PAI Kelas 8 Bab 13 Pertumbuhan Ilmu
Pengetahuan pada Masa Abbasiyah

1. Pemerintah Daulah Abbasiyah

Berdasarkan perubahan pola pemerintahan dan politik, para sejarawan biasanya membagi
masa pemerintahan Daulah Abbas menjadi lima periode:

Periode Pertama (132 -232 H / 750-847 M), disebut periode pengaruh Arab dan Persia
pertama.
Periode Kedua (232- 334 H / 847-945), disebut periode pengaruh Turki pertama.
Periode Ketiga (334-447 H 947-1055 M), masa kekuasaan dinasti Bani Buwaih dalam
pemerintahan Khilafah Abbasiyah. Periode ini disebut juga masa pengaruh Persia
kedua.
Periode Keempat (447-590 M / 1055-1194 M), masa kekuasaan daulah Bani Seljuk
dalam pemerintahan Khilafah Abbasiyah biasanya disebut juga dengan masa
pengaruh Turki kedua (di bawah kendali) Kesultanan Seljuk Raya (salajiqah al-
Kubra/Seljuk Agung).